
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA Č. 27/2019 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorský zákon“), a dále Z.č. 89/2012 Sb. – Občanského 
zákoníku v platném znění, 
mezi smluvními stranami: 

 
Muzeum romské kultury, s.p.o. 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem 
státu, dle z.č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění 
Rozhodnutí ministryně kultury č. 45/2012, z 20. 12. 2012. 
se sídlem: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
IČO: 71239812 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 197531621/0710 
Zastoupen: PhDr. Jana Horváthová – ředitelka muzea 
 

Zmocněný zástupce muzea k jednání o plnění předmětu smlouvy: Anna Babjárová 
(dále jen „objednatel“) 

 
jméno a příjmení Kateřina Jasparová 
podnikající fyzická osoba,  
IČ: 05298733 
DIČ: CZ 05298733 
bytem Irkutská 321/8, 625 00 Brno 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „autor") 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě uvedených zhotoví pro 

objednatele dílo – stavba expozice přechodné výstavy Lavutara. 

2. Parametry objednaného autorského díla jsou dle ujednání stran následující: 

 Montáž podlahy 65 m2   

 Montáž sádrokartonu     

 Nátěr černá barva 110m2 3x   

 Barva černá  

 Nátěr bílá  

 Sokl 2x  

 Plexi sklo  

 Vitrína – obchod   

 Promítací stěna 3x  

 Panel v přízemí C1    

 Pokládka koberce  

 Doprava celkem   
 



II. Cena a platební podmínky  

1. Zhotovitel zhotoví dílo za dohodnutou cenu. Dohodnutá cena obsahuje i úplatu 
za užití díla dle čl.VI. smlouvy. Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele související s poskytováním předmětu plnění objednateli, a to v 
rozsahu smlouvy.  

2. Celková cena za dílo a jeho užití byla smluvními stranami stanovena na částku ve 

výši =139 225,- Kč, slovy: stotřicetdevěttisícdvěstědacetpětkorunčeských. 

Tato sjednaná částka bude objednatelem vyplacena zhotoviteli nejpozději do 60 
dnů po provedení díla  na účet č. 115-3235710297/0100. Dílo pak je provedeno 
okamžikem, kdy je řádně dokončeno a předáno. 

 

III. Doba a místo plnění  

1. Dílo bude vykonáno v místě specifikovaném v článku I. smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončené dílo objednateli předat a následně provést 
zhotovitelem požadované úpravy nejpozději do 6. 5. 2019. 

3. Vlastnické právo k hmotnému vyjádření díla nabývá objednatel převzetím díla.  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran  

1.   Zhotovitel odpovídá objednateli za sjednanou jakost díla a rovněž za právní 
bezvadnost díla.  Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu 
právních vad díla, je zhotovitel povinen tuto škodu či jinou újmu objednateli na vyzvání 
bez zbytečného odkladu nahradit.  

2.  Zhotovitel se dále zavazuje odstranit vady kvality díla, které u něj objednatel uplatní 
ve lhůtě 6 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Tyto vady je zhotovitel povinen 
odstranit ve lhůtě 14 dnů od oznámení vady díla objednatelem.  

V. Autorská práva  

Licenční ujednání  

1. Účastnící shodně prohlašují, že dílo, které je předmětem této smlouvy je zároveň 
autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. 
Zhotovitel pak touto smlouvou uděluje objednateli právo  dílo, které v souvislosti 
s výkonem jeho práce vzniklo, užít sjednaným způsobem. Strany prohlašují, že 
dílo bylo vytvořeno pro potřeby objednatele – jako Muzea romské kultury, státní 
příspěvkové organizace. 

2. Účastníci dále shodně prohlašují, že součástí autorského díla, které je 
předmětem této smlouvy, budou i zhotovitelem pořízené fotografie, nahrávky i 
grafické prvky, které ač budou po jejich zpracování do díla nedílnou součástí díla, 
jsou zároveň samostatně použitelnými autorskými díly. Zhotovitel pak jako jejich 
autor uděluje objednateli právo k jejich samostatnému užití ve stejném rozsahu, 
jako k užití samotného díla a veškerá další ustanovení, upravující právo k užití 
díla, platí shodně i pro samostatné užití jeho jednotlivých částí.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli, jako nabyvateli výhradní licenci k výkonu práva - 
specifikované dílo v neomezeném rozsahu užít, a to ke všem možným způsobům 



známým, v den uzavření této smlouvy. Zhotovitel tedy uděluje podpisem této 
smlouvy souhlas s užitím díla, specifikovaného výše, mimo jiné k jeho 
zveřejňování, upravování, zpracovávání včetně překladu, spojení s jiným dílem, 
užití takového díla, k jeho zařazení do díla souborného (včetně vytvoření 
neomezeného počtu rozmnoženin). Zhotovitel dále prohlašuje, že dává souhlas 
k užití díla mimo jiné k prezentaci při veřejných akcích objednatele v tuzemsku i 
zahraničí, dále k prezentaci v rámci řádných půjček sbírkových fondů a majetku 
zaměstnavatele jiným subjektům nebo v rámci poskytování služeb badatelům, 
veřejnosti odborné i laické. Dále k prezentaci objednatele a jeho činnosti 
v médiích, propagačních materiálech objednatele, odborných nebo populárně 
naučných publikacích, statích, zvukových či obrazových nosičích, na seminářích a 
konferencích. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu.  

 

4. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům 
objednatele, aniž by autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s 
výjimkou dalšího úplatného převodu originálu či rozmnoženin díla smluvním 
partnerům objednatele.  

5. Objednatelovo právo k užití díla je  

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě 
a je povinen, není-li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít 
dílo způsobem, ke kterému udělil licenci objednateli ve smyslu této 
smlouvy, 

b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu 
příslušných ustanovení autorského zákona v jeho platném znění k datu 
převzetí díla objednatelem,  

c) teritoriálně neomezené,  

d) zahrnující povinnost autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od 
části této smlouvy vztahující se k poskytnutí konkrétní licence ke 
konkrétnímu dílu dle příslušných ustanovení autorského zákona po 
dobu pěti let ode dne poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu 
ve smyslu této smlouvy v případě neužití díla, ke kterému byla 
poskytnuta výhradní licence. 

 

 

VI. Odpovědnost za škodu, smluvní sankce  

1. Zhotovitel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně způsobena 
úmyslem, či nedbalostí, zhotovitele. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se 
může své odpovědnosti zprostit, pokud prokáže, že za žádných okolností svým 
přičiněním nemohl této škodě nijak zabránit.  

2. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena užitím díla k účelům, ke kterým 
nebylo vytvořeno, způsobem pro který nebylo určeno, změnami které zhotovitel 
nemohl ovlivnit, ani důsledky vlivu díla na konání jeho vnímatele.  

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla (čl. IV., odst. 2 smlouvy), je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý 
den prodlení.  



4. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (čl. V., odst. 4 smlouvy), je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH 
za každý den prodlení.  

5. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn 
požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. 

6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné 
strany na náhradu vzniklé škody.  

VII. Zpracování dat 

1. Vyplněním údajů zhotovitele se Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace, se sídlem Bratislavská 67, 602 00 Brno, IČ 71239812, stane správcem 
jeho osobních údajů. Z právního titulu plnění smlouvy objednatel eviduje Adresu, 
Datum narození, Jméno a příjmení, Místo narození, Podpis, Sbírkový předmět - 
audio, fotografie, 5 let po ukončení smlouvy. Tyto údaje jsou zpracovávány za 
účelem plnění smlouvy vyplývající z předmětu a rozsahu uzavřené smlouvy. 
Promlčecí lhůty s ohledem na případné právní spory.  

2. Zhotovitel může vznést námitku proti tomuto zpracování, stejně jako může 
požadovat opravu udaných osobních údajů, požádat o sdělení, jaké osobní údaje 
o něm jsou evidovány, případně požádat o výmaz osobních údajů, bude-li to 
možné. Pokud dochází k automatizovanému zpracování, má zhotovitel právo na 
přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí založeného výhradně na 
tomto rozhodování. V případě, že byl objednateli udělen souhlas se zpracováním 
některého z osobních údajů, je možné jej v budoucnu kdykoli odvolat a je 
povinností správce tento údaj následně vymazat a dále jej nezpracovávat. 
Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování, vycházejícího ze 
souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Právem zhotovitele je podat stížnost 
dozorovému úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů) proti tomuto zpracování. Se 
svými žádostmi je možné se obracet na email gdpr@rommuz.cz nebo na sídlo naší 
společnosti: Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, Bratislavská 
67, 602 00 Brno. 

VIII. Závěrečná ujednání  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, pak se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že výkon sjednaného díla není v rozporu se Zákonem č. 121/2000 
Sb., v platném znění – Autorským zákonem. 

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými 
datovanými a číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení smlouvy 
neplatným nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo 
nevykonatelnost dalších ustanovení smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost 
a nedotkne se smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují bez odkladu 
nahradit neplatné nebo nevykonatelné ustanovení smlouvy bezvadným, které se 
svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel a autor obdrží každý po jednom vyhotovení.  



6. Na znamení souhlasu se vším, co je shora uvedeno, připojují smluvní strany své 
podpisy.  

 

za zhotovitele:      za objednatele:  

 

 

 
V Brně dne 28. 4. 2019                                                      V Brně dne 28. 4. 2019 

          PhDr. Jana Horváthová 
        ředitelka organizace 

 

 


